

Rámcova zmluva č. 04 /2021

uzatvorená v súlade § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

1. **Kupujúcim:**
Názov : **Spojená škola internátna**
adresa sídla: M.R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou
Štatutárny zástupca: Mgr. Renáta Kopčeková
IČO: 42089808
Bankové spojenie: Štátna pokladnica ,
oprávnený konať v mene spoločnosti: Mgr. Renáta Kopčeková – riaditeľ školy
(ďalej ako „kupujúci“)

a

2. **Predávajúcim:**
Obchodný názov : KRÍDLA, s.r.o,
Adresa sídla: Mierova 94, 066 01 Humenné
Štatutárny zástupca: Ing. František Krídla
IČO: 36466778
Bankové spojenie: VUB Humenné,
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov,
(ďalej ako „predávajúci“)

PREAMBULA

1. Podkladom na uzavretie tejto rámcovej zmluvy je súťažná cenová ponuka predávajúceho, predložená v rámci verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou vyhlásenej kupujúcim v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a výzvy k predloženiu ponuky zo dňa 05.05.2021, ktorá bola doručená e-mailom.
2. Základným účelom tejto Zmluvy je v súlade s výsledkom VO zabezpečenie kúpy tovaru uvedenom v čl. I tejto Zmluvy, ktorý bude v súlade s touto Zmluvou na základe čiastkových objednávok kupovať Kupujúci od Predávajúceho.

I. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto Zmluvy sú podmienky nákupu a predaja kancelárskych a školských potrieb pre potreby Spojenej školy internátnej. (ďalej len „Tovar“), podľa víťaznej ponuky VO s názvom „**Nákup kancelárskych a školských potrieb**“, podľa zoznamu v tabuľke č.1

Tabuľka č.1

názov položky	cena za jednotku/ks bez DPH	cena za jednotku/ks s DPH	predpoklad. množstvo v kalendár. roku /ks	cena spolu bez DPH	cena spolu s DPH
Alobal min. 10m	0,43	0,52	20	8,60	10,32
Anilínové farby	2,22	2,66	50	111,00	133,20
Archívna krabica	1,31	1,57	20	26,20	31,44
Baterie 1,5 V 1 ks	0,20	0,24	20	3,92	4,70
Baterie AA 4ks v balení	1,12	1,34	30	33,60	40,32
Baterie AAA 4 ks v balení	1,12	1,34	30	33,60	40,32
Biely baliaci papier	0,19	0,23	60	11,30	13,56
Bublínkové obálky A2	0,28	0,34	20	5,60	6,72
Bublínkové obálky A3	0,24	0,28	20	4,70	5,64
Bublínkové obálky A4	0,14	0,17	20	2,76	3,31
Bublínkové obálky A5	0,10	0,12	20	1,96	2,35
CD- R, min. 700MB	0,15	0,19	100	15,42	18,50
Celofán háčky 100 x 120	0,09	0,11	50	4,63	5,55
Ceruzka mäkká	0,10	0,12	40	4,00	4,80
Ceruzka stredne tvrdá	0,10	0,12	40	4,00	4,80
Ceruzka tvrdá	0,10	0,12	40	4,00	4,80
Ceruzka s gumou	0,05	0,06	50	2,50	3,00
Cistiace DVD	2,75	3,30	10	27,50	33,00
Dierkovač	3,08	3,70	3	9,24	11,09
Objednávky s kópiou	1,98	2,37	4	7,92	9,50
Dochádzková kniha	0,98	1,17	10	9,75	11,70
Dopisné spony maxi	0,80	0,96	10	8,00	9,60
Dopisné spony Typ 472 bal/75ks	0,77	0,92	20	15,40	18,48
Dopisné spony 32mm bal/75ks	0,24	0,29	20	4,88	5,86
Dopisné spony min.75 mm bal/100ks	0,52	0,62	20	10,40	12,48
Doska s chlopňami s gumičkou	0,66	0,79	30	19,80	23,76
Dosky s chlopňami	0,12	0,15	100	12,20	14,64
Drevené špajle 100ks/bal.	0,47	0,56	10	4,70	5,64
DVD - R min.4,7 GB,	0,18	0,21	100	17,70	21,24
Dvojhárok liňajkovaný	0,02	0,02	50	1,00	1,20
Etikety - štítky - rôzne veľkosti	0,50	0,60	20	10,00	12,00
Etikety 29x27 3 radové	0,52	0,62	10	5,20	6,24
Euroobaly A4 - bal 100ks	1,29	1,55	40	51,68	62,02
Farba na pečiatky (modrá a červená)	0,32	0,38	5	1,60	1,92
Farebný papier - sada,rôzne farby min.20 listový	0,46	0,55	80	36,80	44,16
Fixka na bielu tabuľu červená	0,47	0,56	150	70,20	84,24
Fixka na bielu tabuľu čierna	0,47	0,56	250	117,00	140,40
Fixka na bielu tabuľu modrá	0,47	0,56	150	70,20	84,24
Fixka na bielu tabuľu zelená	0,47	0,56	100	46,80	56,16
Fixka na textil čierna, červená	0,27	0,32	8	2,16	2,59
Guma	0,08	0,10	30	2,43	2,92
Guličkové pero tenký hrot 0,5mm - modrá náplň	0,28	0,34	40	11,20	13,44
Jednorázový pohár min. 2dcl	0,01	0,01	100	1,12	1,34

Jednorazový príbor vidlička + nožík	0,11	0,13	100	11,10	13,32
Jednorazová lyžica	0,01	0,01	100	1,20	1,44
Kalkulačka kancelárska	4,00	4,80	5	20,00	24,00
Kancelársky papier 80g/m ² bal 5x500ks	12,42	14,90	10	124,15	148,98
Klovatina	1,22	1,46	5	6,10	7,32
Kniha došlých a odoslaných faktúr A4	1,09	1,31	3	3,27	3,92
Kniha došlých faktúr s DPH	1,09	1,31	2	2,18	2,61
Kniha návštev	8,15	9,78	1	8,15	9,78
Korektor biely rool cca 4,2mm široký	0,47	0,56	10	4,70	5,64
Korektor biely tekutý	0,38	0,46	5	1,92	2,30
Korkové tabule min. rozmer 200*180	52,00	62,40	5	260,00	312,00
Korkové tabule 40x60	3,20	3,84	5	16,00	19,20
Korkové tabule 60x90	5,39	6,47	6	32,34	38,81
Korkové tabule min. rozmer 120*150	13,49	16,19	5	67,45	80,94
Krepový papier, klasický rôzne farby	0,25	0,30	50	12,50	15,00
Kvalitné sekundové lepidlo	0,95	1,14	10	9,50	11,40
Laminovacia fólia A4 80g bal/100ks lesklá	10,00	12,00	6	60,00	72,00
Laminovacia fólia A4 80g bal/100ks matná	10,00	12,00	2	20,00	24,00
Lepiaca páska 25mm, priesvitná	0,15	0,18	10	1,50	1,80
Lepiaca páska min. 47mm, priesvitná	0,48	0,58	10	4,80	5,76
Lepiaca páska hrubá hnedá kartónová	0,48	0,58	5	2,40	2,88
Lepidlo disperzné	0,63	0,76	20	12,60	15,12
Lepidlo tyčinkové tuhé	0,13	0,15	20	2,50	3,00
Magnetky na tabulu min. ø10mm	0,06	0,07	40	2,40	2,88
Modelovacia hmota 250g - biela, hnedá	3,82	4,58	15	57,30	68,76
Motuz ľanový 60g	0,31	0,37	10	3,10	3,72
Motuz lykový 60g	0,31	0,37	10	3,10	3,72
Motuz ľanový 100g	0,54	0,65	10	5,40	6,48
Motuz lykový 100g	0,54	0,65	10	5,40	6,48
Náhradná náplň do guľčkových pier, modrá 0,5mm	0,05	0,06	30	1,50	1,80
Náhradná stierka ficová na bielu tabuľu bal/10ks	5,25	6,30	10	52,50	63,00
Náplň do pentelky 0,5mm	0,09	0,11	20	1,80	2,16
Náplň do taviacej pištole 11mm k pištoľi TP16 min 10ks/bal.	0,68	0,81	10	6,76	8,11
Obal na triednu knihu	0,97	1,16	40	38,80	46,56
Obálka A6 samolepiaca	0,01	0,01	500	4,83	5,79
Obálka s doručenkou	0,04	0,05	50	2,12	2,54
Obálka samolepiaca A4	0,04	0,05	40	1,58	1,89
Obálka samolepiaca A5	0,02	0,02	150	2,31	2,77
Obálka, samolepiaca s okienkom	0,01	0,02	20	0,28	0,34
Obaly na CD- papierové	0,02	0,02	50	0,93	1,11
Obaly na CD- plastové- tenké	0,07	0,09	50	3,71	4,45
Papier na strihy v rolke	0,86	1,04	5	4,32	5,18
pákový zakladací/šanon A4 - 5cm, kartónový	0,83	1,00	60	49,98	59,98
pákový zakladač/šanon A4 - 7,5cm, kartónový	0,83	1,00	70	58,31	69,97
Papier darčekový v rolke min.5 m	0,43	0,52	10	4,30	5,16
Papier vizitkový ozdobný A4	0,30	0,36	50	15,00	18,00
Papier vizitkový ozdobný A3	0,60	0,72	20	12,00	14,40
Papierové tanierové plytké	0,03	0,03	100	2,57	3,08
Pastelky progres 12 ks	3,61	4,33	50	180,50	216,60

Pastelky drevené 12ks/bal.	0,49	0,59	30	14,76	17,71
Pentelka 0,5mm	0,20	0,24	10	2,00	2,40
Plasový hrebeň okrúhly na hreboňovú väzbu A4, 10mm	0,03	0,04	30	0,90	1,08
Plasový hrebeň okrúhly na hreboňovú väzbu A4, 16mm	0,09	0,11	20	1,80	2,16
Plasový hrebeň okrúhly na hreboňovú väzbu A4, 25 mm	0,16	0,19	10	1,60	1,92
Plastelina	0,46	0,55	10	4,61	5,53
Podací denník	4,44	5,32	2	8,87	10,65
Podušky na pečiatky	2,34	2,81	5	11,70	14,04
potvdenia k lekárovi	0,33	0,39	5	1,63	1,95
Samolepiaci bloček min.50x10 mm, rôzne farby	0,37	0,44	10	3,70	4,44
Samolepiace záložky papierové farebné	0,63	0,76	30	18,90	22,68
Poznámkový samolepiaci bloček min.75x75 mm, rôzne farby	1,59	1,91	10	15,90	19,08
Poznámkový samolepiaci bloček min.50x50mm, rôzne farby	1,55	1,86	10	15,50	18,60
Poznámkový trhací bloček 75x75 mm	0,57	0,69	10	5,72	6,86
Prijímový pokladničný blok bez DPH	0,59	0,71	3	1,78	2,13
Pracovné stolové kalendáre	1,70	2,04	15	25,50	30,60
Pravítka dlhé 30 cm	0,24	0,29	15	3,60	4,32
Predná priesvitá fólia na hreboňovú väzbu A4	0,07	0,09	60	4,27	5,12
Pripínačky	0,40	0,48	20	8,08	9,70
Ručný rezák na balíky stredná veľkosť	0,90	1,08	5	4,50	5,40
Rýchloviazač A4 - Papierový	0,11	0,13	70	7,70	9,24
Rýchloviazač A4 - Papierový s kovovou hranou na zakladanie	0,14	0,17	50	7,00	8,40
Rýchloviazač A4 - PVC s prednou priesvitnou stranou s europerforáciou	0,16	0,19	50	8,00	9,60
Rýchloviazač A4 - PVC s prednou priesvitnou stranou	0,14	0,17	50	7,00	8,40
Skicár A4	0,38	0,46	30	11,40	13,68
Spínací strojček	1,26	1,51	3	3,78	4,54
Spisová doska A4 so šnúrkami	0,57	0,68	40	22,80	27,36
Spisový obal papierový dvojhárok	0,05	0,06	150	8,10	9,72
Stierka filcová na bielu tabuľu s držiakom	1,29	1,55	30	38,70	46,44
Strúhadlo pre žiakov malé	0,23	0,28	150	34,50	41,40
Špáradlá samostatne hygienicky balené	1,18	1,42	15	17,70	21,24
Špendlíky - obyčajné	0,40	0,48	10	4,00	4,80
špendlíky na korkovú tabuľu - farebné	0,43	0,52	10	4,30	5,16
Špongia školská	0,71	0,85	10	7,10	8,52
Tabule biele magnetické	5,85	7,02	5	29,25	35,10
Tenká fixka červená (Centropen)	0,29	0,35	50	14,65	17,58
Tenká fixka čierna (Centropen)	0,29	0,35	40	11,72	14,06
Tuš čierny	0,48	0,57	10	4,77	5,72
Tuš farebný - sada 6 farieb	3,30	3,96	10	33,00	39,60
Univerzálna fixka na rôzne povrchy(CD, fólia)1mm rôzne farby	0,20	0,24	15	3,06	3,67
Voskovky obyčajné malé 12 ks	0,25	0,29	20	4,90	5,88
Výdavkový pokladničný doklad	0,59	0,71	2	1,19	1,42
výdajka- prevodka A5 samoprepis	1,90	2,28	10	18,97	22,76

Výkaz stravovaných osôb A3	0,05	0,06	150	7,20	8,64
Výkres A3/225g/50ks v balení/rôzne farby	4,78	5,74	3	14,34	17,21
Výkres A4/225g/50 ks v balení/rôzne farby	1,88	2,25	3	5,63	6,75
Zadná papierová strana na hrebeňovú väzbu A4, rôzne farby	0,09	0,11	50	4,50	5,40
Zošit - záznamová kniha A4 - linka, min.100strán	1,84	2,21	10	18,40	22,08
Zošit - záznamová kniha A5 - linka, min.100strán	0,86	1,03	10	8,60	10,32
Zošit 460 - čistý A4	0,56	0,67	20	11,12	13,34
Zošit 440 - čistý A4	0,42	0,51	20	8,42	10,10
Zošit 424 - linajkový A4	0,26	0,32	20	5,26	6,31
Zošit 444 - linajkový A4	0,43	0,51	20	8,58	10,30
Zošit 540 - A5	0,21	0,26	20	4,28	5,14
Zošit 544 - A5	0,21	0,26	20	4,28	5,14
Poznámkový blok A4 trhací	0,34	0,41	20	6,76	8,11
Perá s vymeniteľnou tuhou	0,14	0,17	20	2,80	3,36
Plasový organizér/odkladač na stôl pre A4	1,37	1,64	15	20,55	24,66
Poduška na vlhčenie prsta	0,39	0,46	5	1,93	2,31
Nožnice na papier	0,70	0,84	15	10,50	12,60
Plastové uzatvárateľné obálky A5	0,48	0,58	30	14,40	17,28
Plastové uzatvárateľné obálky A4	0,48	0,58	30	14,40	17,28
Zvýrazňovač sada 4 farieb	0,67	0,80	20	13,40	16,08
Zvýrazňovač samostatný - rôzne farby	0,26	0,31	30	7,80	9,36
USB kľúč 64 GB	7,50	9,00	2	15,00	18,00
Odsponkovač	0,28	0,34	5	1,40	1,68
Zakladač PVC 4 kružky	1,49	1,79	4	5,96	7,15
Dovolenka	0,59	0,71	15	8,90	10,67
Osobná karta na zverené predmety	0,05	0,06	20	0,92	1,10
Karizblok A4	2,82	3,38	3	8,46	10,15
Náplň do karizbloka A4	1,01	1,22	3	3,04	3,65
SPOLU				2753,50	3304,21

- Zmluvné strany sa dohodli, že za účelom kúpy tovaru podľa tejto Zmluvy uzatvoria spôsobom popísaným v tejto Zmluve na základe čiastkových Objednávok, v ktorých budú špecifikované všetky detaily kúpy tovaru.
- Predávajúci sa zaväzuje dodávať za podmienok stanovených touto Zmluvou a čiastkových Objednávok Kupujúcemu Tovar a Kupujúci sa zaväzuje Tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v súlade s podmienkami Zmluvy.
- Predávajúci sa zaväzuje dodať Tovar na vlastné náklady v požadovanej lehote do 48 hod. od doručenia objednávky, pričom za doručení sa považuje aj objednávka doručená e-mailom, faxom alebo telefonicky. V prípade potreby inej lehoty dodania predmetu zákazky, bude táto lehota uvedená priamo v objednávke.

II. CENA

1. Cena za Tovar musí byť stanovená v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „Cena“).
2. Cena musí zahŕňať všetky ekonomicky oprávnené náklady Predávajúceho vynaložené v súvislosti s dodávkou Tvaru (najmä náklady za Tovar, na obstaranie Tvaru, dovozné clá, dopravu na miesto dodania, náklady na obalovú techniku a balenie, vykládku a ekologickú likvidáciu použitých jednorázových obalov) a primeraný zisk Predávajúceho.
3. Cena za Tovary musí byť stanovená v mene EURO. K fakturovanej Cene bude vždy pripočítaná DPH stanovená v súlade s právnymi predpismi platnými v čase dodania Tvaru.
4. Predpokladaná celková cena Tvaru, ktorý môže byť v súlade s touto Zmluvou dodaný je stanovená v súlade s predloženou víťaznou ponukou verejného obstarávania vo výške **2 753,50 ,-EUR bez DPH/ kalendárny rok t.j. 3 304,21 s DPH/ kalendárny rok.**
5. Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny Tvaru, za ktorú by bolo možné Tovar aktuálne kúpiť na trhu aspoň raz za každé obdobie dvanástich mesiacov účinnosti tejto zmluvy.

III. PREDPOKLADANÉ MNOŽSTVO PREDMETU DOHODY

1. Predpokladané množstvo Tvaru, ktoré Kupujúci kúpi od Predávajúceho v súlade s touto Zmluvou je určené v tabuľke č.1 v článku I.
2. Kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo Tvaru, ani vyčerpať predpokladaný finančný objem zákazky podľa článku II. bodu 4. tejto Zmluvy. Celkové zakúpené množstvo Tvaru bude závisieť výlučne od potrieb Kupujúceho počas platnosti tejto Zmluvy.

IV. DOBA PLATNOSTI ZMLUVY

Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v článku II. v bode 4 tejto Zmluvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

V. DODANIE TOVARU

1. Miestom dodania Tvaru je Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou (ďalej len „Miesto dodania Tvaru“).
2. Tovar musí byť dodaný v súlade s predmetom zmluvy uvedenom v tabuľke č.I. Prebratie Tvaru dodaného do miesta dodania Tvaru Predávajúcim sa uskutoční fyzickým prevzatím Tvaru, kontrolou množstva a kvality dodaného Tvaru a podpisom preberacieho protokolu/ dodacieho listu splnomocneným zástupcom Predávajúceho a Kupujúceho. V preberacom protokole/dodacom liste bude uvedené presné množstvo a druh dodaného Tvaru, vyjadrenie, či dodávka Tvaru je úplná a či pri prevzatí Tvar zodpovedal požiadavkám predmetu tejto Zmluvy a Objednávky. V prípade väd, tieto sa

vyznačia v preberacom protokole/dodacom liste a tento môže byť podkladom pre fakturácie až po odstránení väd dodávky Tovar.

3. Predávajúci sa zaväzuje dodať Tovar v súlade s Objednávkou najneskôr do 48 hodín počas pracovných dní od jej doručenia ak v Objednávke nie je dohodnuté inak.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný Tovar zaplatiť Predávajúcemu Cenu podľa Objednávky na základe faktúry vystavenej Predávajúcim po dodaní Tovar a podpísaní preberacieho protokolu s vyznačením uspokojivého dodania Tovar. Kupujúci neposkytne Predávajúcemu žiaden preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia Objednávky.
2. Každá faktúra vystavená Predávajúcim bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry Predávajúceho bude originál/fotokópia preberacieho protokolu/dodacieho listu s vyznačením uspokojivého dodania Tovar potvrdeného Kupujúcim.
3. Lehota splatnosti faktúry Predávajúceho je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu. Ak predložená faktúra nebude vystavená v súlade s touto Zmluvou a/alebo Objednávkou, Kupujúci ju bezodkladne vráti Predávajúcemu na prepracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa jej opätovného doručenia Kupujúcemu.
4. Všetky faktúry budú uhrádzané výhradne bezhotovostne prevodným príkazom.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Predávajúci zodpovedá v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za vady dodaného Tovar.
2. Za predpokladu, že Kupujúci Tovar riadne skladuje a používa v súlade s jeho účelom, zodpovedá Predávajúci v zmysle § 429 a nasl. Obchodného zákonníka za akosť Tovar 2 roky (ďalej len „Záručná doba“) od prevzatia Tovar Kupujúcim, t.j. odo dňa uvedeného na preberacom protokole.
3. Podľa bodu 2. tohto článku Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný Tovar bude mať počas Záručnej doby vlastnosti vymedzené vo výzve „Ponuka“ a že Tovar bude spôsobilý na použitie za účelom na aký sa Tovar obvykle používa.
4. Kupujúci je povinný písomne oznámiť Predávajúcemu vady v akosti Tovar bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby (ďalej len „Uplatnenie záruky“).

VIII. ZRUŠENIE ZMLUVY

1. Túto Zmluvu možno zrušiť:
 - písomnou dohodou Zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto Zmluve; v dohode o ukončení Zmluvy sa súčasne upraví aj nároky Zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti so Zmluvou,
 - písomným odstúpením od Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou.
2. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od Zmluvy (ďalej len „odstúpenie Kupujúceho“) v prípade, ak:
 - proti Predávajúcemu začalo konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia,

- Predávajúci vstúpil do likvidácie,
 - Kupujúci mal tri a viac Oprávnených reklamácií k podstatnej časti dodávky Tovar.
 - Predávajúci nedodal tovar v požadovanej lehote 48hod podľa čl. V bodu 3.,
 - Predávajúci dodal iný Tovar alebo dodal Tovar v inej cene ako je špecifikácia vo Výberovom cenníku kancelárskych a školských potrieb resp. v aktuálnom ponukovom cenníku kancelárskych a školských potrieb uchádzača,
 - Predávajúci nedodal tovar v požadovanej kvalite,
 - Predávajúci nedodal tovar vôbec.
 - Predávajúci koná v rozpore s touto Zmluvou a/alebo Objednávkou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi a na písomnú výzvu Kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni.
3. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Kupujúci poruší Zmluvy podstatným spôsobom. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje, ak sa Kupujúci dostane do omeškania s úhradou faktúry viac ako 30 dní od dohodnutého termínu splatnosti faktúry.
 4. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a musí byť doručené druhej Zmluvnej strane. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane.
 5. Zmluvná strana, ktorá odstúpi od Zmluvy, má právo požadovať od druhej strany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla, okrem prípadov vyššej moci.
 6. Túto Zmluvu môže každá zo zmluvných strán písomne vypovedať bez udania dôvodu s trojmesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA

1. V prípade, že Predávajúci nedodá Tovar v súlade s Objednávkou (riadne) a v dohodnutom termíne (včas) má Kupujúci právo požadovať za každý začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Tovar, s dodávkou ktorého je Predávajúci v omeškaní.
2. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry, má Predávajúci právo za každý začatý deň omeškania požadovať úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.
3. V prípade, že Predávajúci nepotvrdí Kupujúcemu Objednávkou podľa čl. I bodu 4. tejto zmluvy má Kupujúci právo požadovať za každý začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Tovar uvedenej v požiadavke na dodanie Tovar podľa čl. V tejto Zmluvy. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody.

X. VLASTNÍCKE PRÁVO

Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k Tovar podpisom preberacieho protokolu/dodacieho listu s vyznačením uspokojivého dodania Tovar.

XI. NÁHRADA ŠKODY

V prípade že Kupujúci utrpí škodu spôsobenú Predávajúcim, predávajúci sa túto škodu zaväzuje v plnom rozsahu Kupujúcemu nahradiť.

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podľa platnej legislatívy.
3. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zo zmluvných strán.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy sa zhoduje so súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle a že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Vo Vranove nad Topľou dňa 21.05.2021

Predávajúci

Kupujúci

.....
Ing. František Krídla
konateľ spoločnosti

.....
Mgr. Renáta Kopčeková,
riaditeľ SŠI